B. ZELEDRIA ().

22. 1252 Luglio 7, Daolasa. Le ville di Commezadura e quelle
di Mezzana-Roncio si dividono i territori delle Malghette
e Zeledria. (Ac. B.) ().

() Devo I'esito di questa raccolta alla solerte ed assidua cooperazione degli
egregi signori Dottor Emmanuele ed Enrico fratelli fu Cesare Franzelli da Bocenago,
cui protesto un sincero atto di riconoscenza.

(®) In Christi nomine die sabati VI intrante julio in Aulasia sub domo Belaitii
de Mestriago in praesencia ser Benevenuti de Daleno (?) et Delaiti de Antonio
de Aulasia et Gradicelli q. Amadori (?) testibus.....

Ibique Ibonus filius q. domini Guidonis de Plano et Omnibus filius q. Pu-
gneti (?) de Mastalina simdicii hominum Costiagi (?)..... monte ex una parte nec
non etiam Iohannes q..... et Marsilius Murandelli sindici et procuratores hominum
Fomunis Mezanae et Ronzii ex altera ut..... in cartibus semdicariae factis a me
Infrascripto notario, a Robaldaro notario de Mezana et a me notario,..... nominatim
de causa et quaestione, quae ‘vertebatur inter dictos comunes de montibus lagi
Campegi, tale concordium fuere inter eos per sacramentum bonorum hominum dic-

2
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23. a) 1286 Ind. 14 Giugno 14, Campiglio ,in curia domus mona-
corum.“ Odolino e Lombardo giurano di terminare fedelmente
i monti di Ambeno e Ciluiria. (Ac. B.) (V).

b) 1286 Luglio 5, Campiglio, avanti la chiesa nella pubblica via.
Presenti Rico, Giovanni, Alberto, Mantoano e Zuccone da

Carisolo frati. Lombardo e Ottone conversi della chiesa di S. M.

eseguiscono la terminazione dei monti Ambino e Celuiria (%) (4c. B.)

tarum comunitatum, scilicet Delayti q. Bertoldi (?) de la Cort (?) de Mastalina,
Meiorini ~q ..... de dicto loco, ser Otoboni de Ronzio et ser Boninsegnae..... de eodem
loco ex voluntate dictarum partium.

Isti quatuor et sindici dixerunt, praeceperunt dictis montibus, de quibus
vertebatur lis, quod illi de Mezana et Ronzio, scilicet comunitas Mezanae habeant
et teneant, possideant et alpegare et pasculare debeant sicut vadit rivus a via
Campegii usque in lacum Celeuriae et de lacu Celeuriae usque in lacum Sanctum (¥)
et de lacu Sancto recte usque in culmen montis et rivus, qui ext de lacu Sancto,
ubi dividitur (?) versus dossus de medio pro medietate dividatur usque dictus
rivus jungit (7). Illi de monte Lagi habeant, teneant et possideant et alpegare,
pasculare et quidquid voluerint..... ab alia parte dictarum et pro stipulacione promi-
serunt dicti sindici vicissim unus alteri tamquam sindici omnia infrascripta attendere
et observare, non contravenendo aliquo jure, sub poena C. C. librarum denariorum
pro quolibet contraventore et poenae debeat esse medietas potestati et medietas
parti attendenti totiens aliqua illarum contra venerit..... exigi possit a parte atten-
denti: poena soluta vel non soluta, nihilominus contractus habeat firmitatem (?)
sub hypotecha rerum suarum dictarum comunitatum..... a nativitate domini M. C. C.
L. II. Ind. X.

Ego Melesius filius Omneboni de Aulasia domini Federicis secundi impe-
ratoris notarius interfui et rogatus scripsi.

(*) Lago Santo quindi ¢ quello superiore e non quello inferiore, come ora

erroneamente cosi si denomina, mentre I’antico suo nome fu sempre quello di
Lago di Zeledria.

(1) ,Praesentibus Mantoano et Cuco et fratribus ecclesiae beatae Mariae de
Campeio, Delaito q. Alberti, Polo q. Martino de Fisto, Abriano et..... bono fratribus
de Megana testibus. Ibique Odolinus et frater dicti hospitalis de Campeo juravit
corporaliter ad sancta Dei Evangelia, secundum quod frater Lombardus juraverat,
designare et terminare terminos et confines inter montes Ambeni et Celiuriae et
hoc bona fine et sine fraude.

Ego Meyorinus de Runcio domini Lod. comitis Tirolis notarius una cum
Petro notarius infrascripto hiis interfui, meum signum apposui et me subscripsi.

Ego Petrus domini Episcopi Tridenti notarius cum infrascripta Meyorino
notario interfui et meum signum apposui et e subscripsi.«

() ,Primum terminum posuimus et designamus supra pontem camporum
comitum in sponda fossati versus Rendenam (*¥) in uno lapide salacio sisso in tribus

(¥) Dove sta infisso il cippo moderno di confine tra Bocenago, Fisto e
Spinale.
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c) 1286 Novembre 17 ,in curia domus monacorum beatae Mariae
de Campeio.“

[ sindici dei comuni di Fisto-Chesio e di Mezzana-Roncio pro-
mettono d’attendere alla terminazione dei signori confratelli Lom-
bardo e Ottone, ambedue da Bocenago, conversi in Campiglio,
corroborandone la promessa con giuramento (') ).

partibus, qui terminus dat et designat sursum recte in alio lapide salatio et
cruxato fiso in capite paludis mortuae iuxta senterium a manu recta, qui terminus
sindit et designat sursum recte in uno allio lapide de plano sallacio et cruxato,
qui est supra paludem mortuam et qui terminus lapidis plani sursum recte sindit
et designat in uno allio lapide sallacio et cruxato, qui est super orum sot Poga
bella, qui terminus ori sot Poga bella dat et designat in culmine et summitate
montis..... Ambeni et Celiuriae hominum dictarum comunitatum. Item dicimus et
arbitramur, quod a dictis terminis versus montem et alpem Ciliuriae sit et pertineat
ipsi montanae et alpi Celiuriae hominum dictarum comunitatum Meganae et Runcii.
Item..... quod a dictis terminis versus montaneam et alpem Ambeni sit et pertineat
dictae montaneae et alpi et hominibus comunitatis Fisti et Chessii. Salvo eo, quod
designamus et terminamus in dicto monte et alpibus comunitatis Fisti et Chessii
ab infrascriptis terminis intus usque allios terminos..... quamdam petiam sive parti-
culam infra infrascriptas partes comunem in eundo et redeundo, pasculando et
buscando, acanando et ad omnia eorum neccessaria facienda: videlicet a lapide
salatio cruxato fixo, qui est a capite inferiori praedictae paludis mortuae..... senterium
eundo superius a manu recta et ab ipso termino (exeundo ?) est quidam terminus,
qui sindit inferius in uno lapide magno cruxato et salatio, qui lapis distat a prae-
dicto superiori termino unum passum et unam spandam a manu sinistra eundo
superiori et de ipso lapide..... inferius sindit et designat in allio lapide magno
et croxato et sallacio super viam publicam Campelii et de ipso termino ut recte
sindit in fossato.....« :